ⓖ
ATA DA SESSÃO PARA ESCLARECIMENTOS DA FALHA REFERENTE

PROPOSTAS DE PRECES DA TOMADA DE PREGOS NO 03/2Q2

Aos 04 (quatro) dias do mês de agosto de 2022, às 14h, na sala de reunião da Comissão
Permanente de Licitação, nomeada pela portaria n' 55/2022 de 16 de Fevereiro de 2022,
reuniram-se o$ $rs. Deid Junior do Nascimento -- Presidente. MacieIManoeIFarjas da $ilva e
Vanesson Passos De Jesus membros, para prestar esclarecimentos ao licitante presente

as

De Jesus membros, para prestar esclarecimentos
acerca da falha cometida pela Comissão de Licitação que equivacadamente precedeu com a
sessão de abertura dos envelopes das propostas de preços referente à Tomada de Preços N.o
83/2C22-SEMED, caio obieta é a CONTei\tAÇÀO DO$ SERVIÇOS DE REFORMA DAS
ESCOLAS: E.E.}.r. IRMÃ GiSLANE $iMOES CAMPOS, NÂ SEDE DO MUNICÍPIO; E.E.i.F.
FRANCISCO ROMÃS. NO SITIO ARArlCUM; E.E.t.F. PROFESSORA MARCA OFELIA DE
vASCONCELOS PORTELA. NA SEDE DO MUNICÍPIO; E E.E.l.F. TEREZA NUNE$, NA SEDE
DO MUNICÍPIO. em horário distinto ao publicado, ou seja. a sessão estava marcada para à
14:00h do dia corrente, ocorre que a Comissão de forma equívoca realizou a abertura
08:30h. No horário da manha não compareceu nenhum licitante interessado, fato perfeitamente

tificado, haja vista o aviso constar que a abertura seria as 14:00h, já no turno da tarde
CPF N' 053.984353-96, Sócio Administrador

CONSTRUTORA. inscrita no CNPJ no

justificado, haja vista o aviso constar que a abertura seria as 14:00h,
compareceu o Sr. ALLAN ARAÜRO DE AGUIAR,
da empresa ALLAN ARAURO DE AGUÇAR
33.892.842/0001-54. Diante do fato ocorrido Q Senhor Presidente informa que a presente
licitação será anulada tendo em vista que a abeRuía das propostas em horário distinto aa
definido na publicação do Diário Oücialdo Município, comprometeu a transparência dos atou
administrativos. O Sr. Presidente também informa que será aberto o prazo recursal previsto na
art. 109, Incisa 1, alínea "c" da Le18.666/93 a partir do dia ütilseguinte à publicação da intenção
de anulação. Finalmente, de tudo à$ 15h02mirn, se fez constar da presente ata, que após lida e
achada conforme, segue assinada pelo Presidente, membros da Comissão Permanente de
Licitação e licitante presente. Tianguá/CE. 04 de agosto de 2022.

Informa

ê⑧
Dela JUNiOR DO NASCIMENTO

MACIEL MANOEL FARRAS DA SILVA
embro

VAN ESSON PASSOS DE JESUS
embro

ASSINATURA

REPRESENTANTE NÃO COMPARECEU
PARAA SESSÃO

REPRESENTANTE NÃO COMPARECEU
PARAA SESSÃO

REPRESENTANTE NÃO COMPARECEU
PARAA SESSÃO

DEMAIS PARTICIPANTES

LTDA, inscrita

ADULAR ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ n'
P9.987.683/0001-58

LOS CON$TRUÇOES EIRELI. Inscrita no CNPJ
Q9.Q60.56] /00G] -50.

Av. Moíses Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará - www.liangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fode/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888 ⓑ

'Ó..*"

'>'

CNPJ: 07.735.178/0001-2t) - CGF: 06.920.167-1 - Pane/Fax: (88) 3671'2288 / 3671-2888

[t.ÀN ÀRAÜRO DE AGUIAR CON$TRUIC)nA, lnscnta
o CNPJ nc 33.892.842/0Go1-54. neste ato
presentada pelo Sr. Allan Araújo de Aguçar, inscrito na
PF n' 053.984.353-96.

«4@« Á","
ELTACON CONSTRUÇÃO. LOCAÇÃO E
NGENHARIA EIRELI. inscrita no CNPJ no

7.699.728/0001-00.

REPRESENTANTE NAO COMPAnEÇEU
PARAA SESSÃO

:ORTALECE CONSTRUTORA EIREL}, inscrita no
NPJ no 11.049.44Q/aQQ] -50

REPRESENTANTE NAO COMPAREÇt=U
PARAM SE$SAQ

c DE AGUÇAR ENGENHARIA E CONSTnuçOES
PP. inscrita no CNPJ no 17.336.292/0001-30.

REPRESENTANTE NAO COMPAREÇt=U
PARAA SESSÃO

VILA CONSI'RUÇÕES E SERViLOS EiRELI, inscrita
o CNPJ n' 26.721.727/0QQ] -5] ,

REPRESEN I AN I E NAU bUIVITAnEUEU
PARDA SESSÃO

VIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES EIRELI
ME. inscrita no CNPJ N' 22.346.772/0001-12.

REPRESEN l AN l t: NAU uvivlrnrxcL'cv
PARDA SESSÃO

RANDELA EMPREENDIMENTOS L'fDA, inscrita no
NPJ n' Q8.671.297/00C1-29.

REPREbEN IAN l E IUALJ uulvirnnc;uE-u

PARAA SESSÃO

MIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELIEPP,
nscrita no CNPJ n' 08.703.014/0001-83.

REPRESEN l AN l E I'daLI uvivirnnc;ç'E-w

PARAA SESSÃO

ENOJA CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPI n
! .5Qa.868/QQQ1-38,

REPRESEN l AN l t: I'lAU Uuivirnncç'LV
PARAM SESSÃO